
gl* U 
I 

ęiwăăìiì 
. 

z`ıI\ 

EHPRQWOŇÉY 
Sdružení obcí „Mikroregion VIZOVICKO“

v Cl. I. 
Základní ustanovení 

Sdružení obcí „Mikroregion Vizovicko“ (dále jen sdružení) je 
sdružením podle § 20f a násl. občanského Zákoníku a dobrovolným 
svazkem obcí podle § 20a Zákona ČNR Č. 367/1990 Sb. o obcích, Ve 
znění změn a doplňků, které bylo založeno zakladatelskou smlouvou 
uzavřenou dne 11.11.1999 ve Vizovicích. 

Sdružení je právnickou osobou. 

Působnost, pravomoc a odpovědnost samosprávných orgánů sdružených 
obcí není činností sdružení dotčena.

v Cl. II 
Název a sídlo sdružení 

Název sdružení zní: Mikroregion VIZOVICKO 
Sídlo sdružení: VIZOVICE, Masarykovo nám. 1007 

Čı. III 
Předmět činnosti 

Předmětem činnosti sdružení je: 

Spolupráce a koordinace záměrů V oblasti hospodářství, 
zemědělství, kultury, sportu a sociální péče V členských obcích. 
Společný rozvoj a obnova obecní infrastruktury a Veřejně 
prospěšných staveb k doplnění Základní společenské vybavenosti 
V Sídlech. 
Úsilí o zlepšování životního prostředí, péče o krajinu a řešení 
problémů S tím souvisejících. 
Podpora rozvoje turistiky a cestovního ruchu V regionu 
Formování Společného postupu samospráv při prosazování společných 
zájmů a spolupráce se Sdruženími samospráv i mimo vlastní region 
působnosti. 
Koordinace Využívání zahraniční pomoci. 
Podpora státní správě při přípravě projektů pozemkových úprav 
Podpora řešení dopravní obslužnosti V souladu s ust. Zákona č. 
304/1997 Sb., § 19a, odst. 3



I .`›,», 
- vz“ 

/ 
. z _

, 

/5 

z »n ».;gvgˇ.›,; 

'| 1 
ˇ 

„ .ˇ,ˇ'„'1Ě\ 

Á „„J 
X nz. / 
\ -_

\ 
\~ 

či . IV. 
Maj e tkové poměry 

Majetek sdružení je tvořen členskými příspěvky. Členské příspěvky 
členů jsou roční, jejich výše se stanoví podle počtu obyvatel 
každé obce k l. lednu daného roku částkou na jednoho obyvatele 
stanovenou valnou hromadou. 

Majetkem sdružení se stávají také veškeré vložené a poskytnuté 
finanční prostředky, jiné věcné hodnoty, které sdružení získá za 
účelem plnění předmětu činnosti vymezeného V těchto stanovách. 

Majetek sdružení lze vyuzıvat výhradně za účelem plnění předmětu 
činnosti vymezeného těmito stanovami. 

Majetek sdružení je veden na zvláštním účtu, odděleně od 
účetnictví obci sdružených ve sdružení. 

Cl. V. 
Clenství 

Zakládajícími členy sdružení jsou obce, které sdružení Založily. 
Podpisem Zakladatelské smlouvy nabývají řádné členství. 

Další člen může vstoupit do sdružení se souhlasem všech 
dosavadních členů. Při vstupu musí nový člen prohlásit, že 
přistupuje ke stanovám sdružení. 

Členství ve Sdružení neomezuje právo členů 'vstupovat do jiných 
sdružení právnických osob, resp. svazku obcí. 

Členství ve sdružení zaniká: 
' Písemnou výpovědí. Výpověďní lhůta je šestiměsíční a začíná 

běžet l. dnem měsíce následujícího po dni podání výpovědi. 
Nekončí však dříve než posledním dnem měsíce, V němž došlo 
k úplnému majetkovému vypořádání se členem, který dal výpověď. 
Majetkové vyrovnání musí být schváleno valnou hromadou sdružení 

' Vyloučenim valnou hromadou Z důvodů, že člen porušil stanovy 
Sdružení nebo působí proti zájmům sdružení. Vyloučit člena lze 
pouze po předchozím písemném upozornění Zaslaném předsedou. 
Rozhodnutí musí být schváleno nadpoloviční většinou všech členů 
sdružení. Pro majetkové vypořádání platí předcházející 
ustanovení 

' Zánikem člena sdružení (včetně rozdělení či sloučení obce).



Čı. VI. 
Práva a povinnosti 

Všichni členové sdružení mají právo: 
a) účastnit se valné hromady S hlasem rozhodujícím ~ 

b) účastnit se delegovanými odborníky činnosti V pracovní skupině 
volit orgány Sdružení a být do nich volen 
podílet se rovným dílem na výsledcích práce sdružení, využívat 
majetek, Zařízení a nehmotné statky vytvořené činností 
sdružení 

e) podílet se na kontrole činnosti sdružení 

Cl-O 

Všichni Členové sdružení jsou povinni: 
a) napomáhat podle svých možností uskutečňování cílů a úkolů 

sdružení vymezených v zakladatelské smlouvě, těchto stanovách 
a vyplývajících Z usnesení orgánů Sdružení 

b) aktivně se podílet na práci sdružení, Zejména na Zasedání 
valné hromady a V dalších orgánech sdružení, V nichž 
mají svého delegáta 

c) chránit dobré jméno sdružení, majetek, zařízení a nehmotné 
statky. 

Členové jsou povinni platit členské příspěvky ve stanovené Výši 
vždy do data stanoveného rozhodnutím Valné hromady. 

ČI. VII. 
Orgány sdružení 

Orgány sdružení jsou: 
Valná hromada 
předseda 
místopředseda 
pracovní skupina 

Q-OOˇQJ 

či. VIII. 
Valná hromada 

Valná hromada je nejvyšším orgánem sdružení. Skládá se ze všech 
členů sdružení a tvoří ji Statutární orgány Členů. Do jeho 
působnosti patří: 
a) schvalování stanov a jejich změn 
b) schvalování jednacího a volebního řádu Valné hromady 
c) Volba předsedy, místopředsedy a pracovní skupiny a jejich 

odvolání 
schvalování Zprávy o činnosti a hospodaření sdružení 
rozhodování o hospodaření sdružení 
schvalování Výše členských příspěvků a jejich splatnost 
rozhodování o vstupu nových člen 
vyloučení člena 
Zrušení sdružení 
další úkony podle těchto stanov. 

U-H-Úüìthm

Q



\ I 
~ / my. 

>..-`__ ,.n 

2. Valnou hromadu svolává předseda nejméně lx ročně. 

3. Mimořádné valné shromáždění svolá předseda: 
a) kdykoliv podle potřeby, 
b) požádá-li O to alespoň jedna třetina členů, 

4. Každý Člen má jeden hlas. 

8. Valná hromada je usnášení schopná, je-li přítomna alespoň 
jedna polovina Členů. 

9. Valná hromada rozhoduje prostou většinou přítomných členů, pokud 
není V těchto stanovách uvedeno jinak. 

lO.Průběh jednání Valné hromady stanoví jednací a volební řád. 

Čı. IX. 
Předseda a místopředseda 

l. Předseda jedná jménem sdružení a zastupuje Sdružení navenek. 
Předseda může pověřit Zastupováním sdružení místopředsedu. 

2. Podepisování za sdružení se děje tak, že k názvu sdružení připojí 
svůj podpis předseda nebo místopředseda. 

3. Místopředseda zastupuje předsedu v době jeho nepřítomnosti a plní 
úkoly jím uložené. 

4. Předseda zajišťuje administrativní činnost sdružení, a to 
prostřednictvím pracovníků obce, kterou zastupuje. Tato obec má 
nárok na refundaci nákladů, které jí vznikly V souvislosti 
S administrativním zabezpečováním činnosti sdružení. 

Čı. X. 
Pracovní skupina 

Pracovní skupina připravuje veškeré podklady pro Zasedání 
valné hromady a zajišťuje Záležitosti sdružení, pokud nejsou v 
kompetenci předsedy nebo valné hromady. 

Čı. XI“. 
Zánik sdružení 

l. O zrušení sdružení rozhoduje valná hromada nadpoloviční většinou 
všech členů.



2

3

2

3 

Likvidace majetku sdružení se provede tak, že likvidační zůstatek 
sdružení se rozdělí mezi členy v poměru odpovídajícím výši jejich 
členských příspěvků zaplacených za dobu trvání jejich členství. 

Sdružení zaniká výmazem Z registrace. 

Čı. XII. 
Závěrečná ustanovení 

Tyto stanovy byly schváleny zakládajícimi členy, kteří podepsali 
zakládací listinu. 

Změny a doplňky těchto stanov lze provést pouze po schválení 
nadpoloviční většinou všech Členů na valné hromadě. 

Každý z Členů sdružení obdrží po dvou výtiscích těchto stanov. 

Ve Vizovicích dne 11.11.1999


